1

5

Предварительный отбор № 2-ПР-2019

Протокол
заседания комиссии по проведению предварительного отбора по рассмотрению заявок на участие в предварительном отборе на право включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке технического состояния и проектированию капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе по замене лифтов

06 августа 2019 г. 									г. Магадан

	1. Повестка дня
	Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе на право включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по оценке технического состояния и проектированию капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе по замене лифтов в соответствии с порядком, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее - постановление Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615).
	Источник размещения заявок: Электронная площадка - ЗАО "Сбербанк-АСТ" (http://sberbank-ast.ru)
	Дата и время заседания комиссии: «06» августа 2019 года в 14 ч.00 мин.
	Место проведения заседания комиссии: г. Магадан, ул. Набережная реки Магаданки д.15
	2. Информация о комиссии
	Комиссия по предварительному отбору министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства Магаданской области	 (далее – министерство), утверждённая приказом министерства от 01.11.2017 г. № 163-од.
На заседании комиссии по проведению предварительного отбора по рассмотрению заявок на участие в предварительном отборе присутствовали:
Председатель комиссии: Гюльмисарян Г.Ш.
Член комиссии: Суханкина К.А.
Член комиссии: Сокирко В.Ю.
Член комиссии: Козлова С.В.
Секретарь комиссии: Удальцова Е.В.
Присутствуют 5 из 8 членов комиссии. Кворум имеется.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615, и Положением о комиссии по предварительному отбору.
	На заседании комиссии по проведению предварительного отбора по рассмотрению заявок участников предварительного отбора велась аудиозапись.

	3. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе.
	Комиссия рассмотрела заявки на участие в предварительном отборе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией о проведении предварительного отбора и Положением, утвержденным постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615, и приняла следующие решения:
По окончании срока подачи заявок на участие в предварительном отборе подана 1 (одна) заявки;
из них соответствуют требованиям – 1 (одна) шт.;
не соответствуют требованиям - 0 (ноль) шт.

	4. Информация об участнике предварительного отбора, заявка на участие в предварительном отборе которого соответствует требованиям документации о проведении предварительного отбора.

	Регистра ционный номер заявки
	Информация об участнике
	Наличие в заявке информации и документов, предусмотренных документацией о проведении предварительного отбора
	Решение о соответствии требованиям документации о
проведении предварительного отбора (соответствует/ не соответствует требованиям)

	Наименование юридического лица/ Фамилия имя отчество (при наличии), для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуального предпринимателя
ИНН
	Адрес юридического лица (или адрес места жительства индивидуального предпринимателя)
 Адрес электронной почты

	Документы, требуемые в соответствии со статьей 38 положения, утвержденного постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615
	Присутствует/ отсутствует

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ИЛТ»
ИНН 7202162582
	625022, г. Тюмень, проезд Солнечный, 21. Офис 309

	Полное наименование, сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, об адресе юридического лица, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) учредителей, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа участника предварительного отбора, - для юридического лица.
	присутствует
	Соответствует требованиям

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки, полученная не ранее чем за 30 дней до даты подачи заявки на участие в предварительном отборе, - для юридического лица
	присутствует
	Соответствует требованиям

	Копии учредительных документов участника предварительного отбора - для юридического лица.
	присутствует
	Соответствует требованиям

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника предварительного отбора (копия решения о назначении или об избрании, или приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника предварительного отбора
	присутствует
	Соответствует требованиям

	Копия выписки из реестра членов саморегулируемой организации, полученная не ранее чем за один месяц до даты подачи заявки на участие в предварительном отборе.
	присутствует
	Соответствует требованиям

	Справка налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, полученная не ранее 1 января года, в котором подается заявка, или нотариально заверенная копия такой справки.
	присутствует
	Соответствует требованиям

	Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, составленный за отчетный период по форме, утвержденной Пенсионным фондом Российской Федерации, с отметкой территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации о приеме или с приложением копии электронной квитанции (расписки) о приеме документов с электронной подписью в случае отправки расчета в электронном виде.
	присутствует
	Соответствует требованиям

	Копия штатного расписания, штатно-списочный состав сотрудников, копии трудовых книжек, дипломов, сертификатов и аттестатов, подтверждающих наличие у участника предварительного отбора в штате минимального количества квалифицированного персонала.
	присутствует
	Соответствует требованиям

	Копии не менее 3 контрактов на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту зданий, являющихся объектами капитального строительства, в которых указан установленный срок выполнения работ и их первоначальная стоимость, копии актов приемки выполненных работ по таким контрактам или иных документов, подтверждающих приемку работ, в которых указана их окончательная стоимость и подтверждается приемка заказчиком работ по контракту в полном объеме, которые подтверждают наличие опыта выполнения работ за 3 года, предшествующие дате подачи заявки.
	присутствует
	Соответствует требованиям

	Регистра ционный номер заявки

Наименование участника
	Предельная стоимость работ но одному договору, указанная в свидетельстве саморегулируемой организации (рублей)

	1
	ООО «ИЛТ»
	25 000 000

               5. Решение комиссии
[bookmark: bookmark38][bookmark: _GoBack]	   5.1. Участник предварительного отбора: ООО «ИЛТ», признан соответствующим требованиям документации о проведении предварительного отбора (пункт 4 настоящего протокола), и включаются в реестр квалифицированных подрядных организаций.
	 6. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на сайте http://minstroy.49gov.ru, и хранится в порядке и в сроки, установленные постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 г. № 615.

            7. Подписи членов комиссии.
Протокол подписан всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.